

## Lekcja

# 15

## Życie chrześcijanina

Mój ojciec, który przez wiele lat był misjonarzem, często znajdował się w przykrych sytuacjach. Był trzymany na muszce pistoletu, grozono mu i więziono go z powodu jego wiary. Ale on nigdy się nie zawahał. Jednak największą przykrość sprawiło mu pewne wydarzenie, które miało miejsce kilka lat temu.

Pewien chrześcijanin, który w rzeczywistości żył w lańcuchach przeciwko Bogu, postanowił pomówić mojego ojca i znieważać go. Opowiadał o nim straszne kłamstwa. Ale, mój ojciec, zamiast planować zemstę, modlił się i pozostawił sprawę w Bożych rękach. W ciągu kilku miesięcy zostały ujawnione, że jego przeciwnik popełniał właśnie ten grzech, o który obwiniał innych.

Historia mojego ojca powtarza się w życiu tysięcy wiaryzących na całym świecie. Oni nie rodzą się jako moi chrześcijanie, ale pozwalają Bogu działać w ich życiu i rozwijać przez lata właściwy charakter.

Czy chcesz być taką osobą, która w każdej sytuacji reaguje się pokorą, łagodnością i ufą Bogu? Możemy zastosować to,



czego się już uczyliśmy i rosnąć jak drzewo, które zapuszcza głęboko korzenie i wiatr nie może ich złamać.

### **W tej lekcji będziesz się uczyć...**

Przyjmowanie i dzielenie się.

Dojrzewanie.

Myślenie i działanie.

Życie w Kościele.

### **Ta lekcja pomoże ci...**

- \* Odkryć podstawowe zasady, których przestrzeganie prowadzi do zwycięskiego, chrześcijańskiego życia.
- \* Poświęcić się stosowaniu tych zasad w codziennym życiu.

## PRZYJMOWANIE I DZIELENIE SIĘ

Cel 7. *Podaj przynajmniej dwa warunki niezbędne dla chrześcijańskiego uzrastania.*

Już dowiedzieliśmy się, kto daje nam życie wieczne i jak je otrzymać; wiemy też, że dobrze jest przypominać sobie często, iż źródłem naszego życia jest Jezus.

*"Ale kto napije się wody, którą Ja mu dam, nie będzie жагаł na wieki, lecz woda, którą Ja mu dam, stanie się w nim źródłem wody wytryskującej ku żywotności wiecznemu"* (Jana 4:14).

To radośnie być częścią Bożej rodziny. Jesteśmy dziećmi Bożymi i pragniemy dzielić się z innymi dobrą nowiną, aby także oni mogli stać się jej członkami. Jezus powiedział w Mateusza 10:32: *"Każdego więc, który mnie wyzna przed ludźmi, i Ja wyznam przed Ojcem moim, który jest w niebie"*. Czy to nie piękna obietnica?

*"Lecz Chrystusa Pana poświęcajcie w sercach waszych, zawsze gotowi do obrony przed każdym, domagającym się od was wy tłumaczenia się z nadziei waszej, lecz czyncie to z łagodnością i szacunkiem. Miejcie sumienie czyste, aby ci, którzy smieszają się dobre chrześcijańskie życie wasze, zostali zawstydzeni, że was sponowrzali"* (1 Piotra 3:15-16).

Biblia zachęca nas do tego, abyśmy nawili innym ludziom o Chrystusie. Gdy publicznie wyznajemy, że należymy do Chrystusa, nasza wiara wzrasta.

Innym sposobem publicznego oświadczenia, że należymy do Chrystusa, jest przyjęcie chrztu wodnego. Chrzest

wolny to ważny krok w twoim chrześcijańskim rozwoju. Sam Jezus przyjął chrzest - nie dlatego, że tego potrzebował, ale ponieważ jest doskonałym wzorem dla nas. Możesz przeczytać o tym w Mateusza 3.

*Idźcie tedy i czyńcie uczniami wszystkie narody, chrzcząc je w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego* (Mateusz 28:19)

Przynależność do zboru, lokalnej społeczności, nie jest konieczna dla naszego zbawienia, ale łączy nas bardziej z chrześcijańską rodziną. Tak, jak w fizycznej rodzinie, która jest częścią Bożego planu, jesteśmy odpowiedzialni jedni za drugich, uczymy się wzajemnie troszczyć o siebie i miłować swoich braci i siostry. Dzieje Ap. 2:42-47 mówią o tym, że wszyscy byli razem i mieli wszystko wspólne, a Pan codziennie dodawał do społeczności - rodziny tych, którzy byli zbawieni.



## ZADANIE DLA CIEBIE

**1** Według Rzymian 10:9-10, jakie dwie rzeczy musisz robić chrześcijanin?

.....

**2** Przeczytaj Jana 1:43-46. Co właściwego uczynił Filip po tym, gdy zawołał go Jezus?

.....

### 3 Które z następujących zdań są PRAWDA?

- a) Chrzest wodny jest jednym ze sposobów publicznego wyznania Chrystusa.
- b) Nie musimy mówić o Chrystusie, możemy również być skrytymi jego naśladowcami.
- c) Chrześcijańscy przyjaciele mogą pomagać nam i my możemy im pomagać.

Sprawdź swoje odpowiedzi

---

## DOJRZEWANIE

---

Cel 2. *Określ dwie czynności najbardziej pomocne w chrześcijańskim uzroście.*

Głód może mieć wieloraki charakter. Możemy pragnąć wiadomości od kogoś, kto odjechał daleko lub pragnąć nowych możliwości działania. Ludzie są spragnieni miłości i uczucia. Oprócz tego nasze serce, nasz duch tęskni za tym, co jest poza tym światem.

Gdy zostaniesz zbawiony, pojawi się w Twoim życiu nowe pragnienie - głód Bożego Słowa. Mówi o tym Biblia: *"Jako nowonarodzone niemowlęta zapagnijcie nie sfałszowanego duchowego mleka"* (1 Piotr 2:2). Jezus powiedział: *"Nie samym chlebem żyje człowiek, ale każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych"* (Mateusz 4:4).

Chrześcijaнин odczuwa potrzebę codziennego czytania Biblii. Dawid - król Izraela dał dobry przykład takiego życia

mówiąc: *"Szczęśliwy mąż, który nie idzie za radą bezbożnych. Lecz ma upodobanie w zakonie Pana i zakon jego rozważa dzień i noc"* (Psaln 1:1-2). W innym miejscu Pisma Świętego czytamy: *"O, jakże miłuję zakon twój, przez cały dzień rozmyślam o nim"* (Psaln 119:97).

Ważnym jest nie tylko czytanie Bożego Słowa, ale zapamiętywanie go i napełnianie jego zasadami swągo serca. To czego się nauczymy, Duch Święty może przypomnieć nam w czasie potrzeby - kiedy oczekujemy wskazówki lub kierownictwa w naszym życiu.

Zapewnia nas o tym Biblia: *"Łoż Pocieszyciel, Duch Święty, którego Ojciec posła w imieniu moim, nauczy was wszystkiego i przypomni wam wszystko, co wam powiedziałem"* (Jan 14:26).

Nasze codzienne czytanie Biblii powinno być połączone z modlitwą. Jezus, który poznał chwałę nieba, zanim przyszedł na tę ziemię, także odczuwał potrzebę modlitwy. Przed wybraniem swych uczniów - całą noc poświęcił modlitwie (Łukasz 6:12). Paweł i Syłax modlili się i śpiewali, zanim zostali owołaniem z więźniów w antiochii (Dzicie Ap. 16). Chrystus powiedział do swych uczniów: *"Pracujcie, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; będniecie, a otworzą wam"* (Łukasz 11:9).

I Tesaloniczan 5:17<sup>o</sup> powiedział: *"Bez przesłanki się modlcie"*. Nawet, gdy jesteśmy w szkole, gdzie także usłysy są zajęte lub w pracy, która wymaga pełnej uwagi, możemy stać w nastawieniu modlitewnym. Gdy zajdzie potrzeba wiemy wówczas, jak wezwać Boga. Możemy też wykorzystać przerwę w pracy, aby oddać Bogu chwałę. W ten sposób możemy ciągle chwalić




---

**ZADANIE DLA CIEBIE**

**4** Jakie dwa działania pomogą wierzącemu wzrosnąć duchowo?

---

**MYŚLENIE I DZIAŁANIE**


---

**Cel 3.** *Opisz, jak mogą być chronione i kontrolowane myśli wierzącego.*

*“Czuźliwiej niż wszystkiego innego strzeż swego serca, bo z niego tryska źródło życia!” (Przypowieści 4:23).*

Pan może pomóc nam kontrolować nasze myślenie. Filipian 4:7 mówi: *“A pokój Boży, który przewyższa wszelki rozum, strzeż będzie serc waszych i myśli waszych w Chrystusie Jezusie”*. Nasze myśli podobają się Bogu, gdy są czyste:

*“Wreszcie, bracia, myślcie tylko o tym, co prawdziwe, co poczciwe, co sprawiedliwe, to czyste, to miłe, co chwalebne, co jest cnotą i godne pochwały” (Filipian 4:8).*

Koncentrowanie naszego myślenia na tym, co podoba się Bogu, wymaga ciągłej dyscypliny. Dopóki pozostajemy na tym świecie jesteśmy wystawieni na grzech i pokusy, ale Pan pozwoli nam się temu oprzeć. Starożytna przysłowia powiada: *“Ptaki mogą przelatywać nad twoją głową, ale możesz nie pozwolić im zbudować gniazda na twojej głowie”*.<sup>9</sup> Innymi

słowy: "Pokuszenia mogą być wokół nas, ale możesz nie pozwolić im, aby zmusiły cię do grzechu w twoich myślach lub czynię". Najlepszym sposobem kontrolowania naszego myślenia jest zwrócenie bacznej uwagi na to, co widzimy, słyszimy, mówimy i robimy.

Uważaj na to, co oglądasz: *"Kwiatem ciała jest oko; jeśli tedy oko twoje jest zdrowe, całe ciało twoje jasne będzie"* (Mateusz 6:22).

To czego słuchasz, wpływa na twoje myśli. Marek 4:24 powiada: *"Baczcie na to, co słyszycie!"* Czy rozmowy, które prowadzisz lub muzyka, której słuchasz, pomagają ci bardziej kochać Pana? Czy pobudzają cię do czystych myśli? Jeśli twoja odpowiedź jest negatywna, może powinieneś bardziej kontrolować to, czego słuchasz.

Słuchanie oznacza słuchanie samego siebie, jak i słów innych. To, co mówimy, może połącznie oddziaływać w kierunku dobra lub zła. Jeśli ktoś nas skrzywdzi, łatwiej jest nam przebaczyć, gdy nie oddaliśmy mu złem. W Przypowieściach 15:1 czytamy: *"Łagodna odpowiedź usmierza gniew, lecz przykre słowo wywołuje złość"*. Naszym celem jest wypełnienie słowa z Przypowieści 25:11: *"Słowo wypowiedziane w właściwym czasie jest jak złote jabłko na srebrnych czaszach"*.

Chrześcjanin powinien więc uważać na swoje czyny, bo Bóg żąda od niego czynienia prawa:

*"Oznajmiono ci, członkocze, co jest dobre i czego Pan żąda od ciebie, tylko, abys wypełniał prawo, okazywał miłość bratnią i w pokorze obcował ze swymi bliźnimi"* (Michaesz 6:8).



Naszą odpowiedzią mogą być słowa psalmisty, który powiedział: *"Niech znajdą upodobanie słowa usi moich i myśli serca mego u Ciebie, Panie, opoko moja i odkupicielu mój!"* (Psalms 19:15)



## ZADANIE DLA CIEBIE

- 5** Wybierz odpowiedni cytat z przerobionego fragmentu lekcji, który potwierdza podane niżej stwierdzenie. Wpisz go w puste miejsce. Nasze myśli
- a) powinny dotyczyć tego, co dobre. ....
  - b) są strzeżone przez pokój Boży. ....
  - c) kształtują nasze życie. ....
  - d) powinny być mile dla Boga. ....
- 6** Przeczytaj Jana 17:15-19; potem zaznacz literę przed każdym prawdziwym dokończeniem myśli.
- Nasze myśli mogą być chronione przez:
- a) ukrywanie się w jaskini i medytowanie całymi dniami.
  - b) trzymanie się rzeczy czystych, dobrych i świętych.
  - c) przyłączenie się do wspólnoty chrześcijańskiej z dala od wpływów świata.
  - d) wiarę w modlitwę Jezusa, że Ojciec zachowa nas, gdy będziemy na tym świecie.

---

**ZYCIE W KOSCIELE**


---

**Col 4. *Óbrosł cel podtrzymywania chrześcijańskiej społeczności i wspierania Bożej pracy***

Łuk wczesniej powiedział, że powinni mówić się ewangelii z wszystkimi – również z niewierzącymi, którzy są naszymi najbliższymi przyjaciółmi. Jednak najbliższych przyjaciół powinniśmy wybierać starannie. Nasz wolny czas powinien być właściwie zainwestowany przez właściwy wpływ chrześcijaństwa, którzy pomagają nam wznieść w Panu i starać się wykonywać jego wolę. Czynniki o tym:

*"Szczęśliwy mąż, który nie szuka za radą bezbożnych ani nie stoi na drodze grzeszników, ani nie zasiada w gronie szyderców. Lecz ma upodobanie w zakonie Pana i zakon jego różni go dniami i nocą" (Psalm 1:1-2).*

Pragniemy studiować Biblię sami i z wierzącymi przyjaciółmi. Potrzebujemy również słuchać głoszonego Słowa Bożego: *"Wiara tedy jest ze słuchania, a słuchanie przez Słowo Chrystusowe"* (Rzymian 10:17).

*"Nie opuszczając wspólnych zebrań naszych, jak to jest u niektórych w zwyczaju, lecz dodając sobie otuchy, a to tym bardziej, im lepiej widzicie, że się ten dzień przybliża"* (Hebrajczyków 10:25).

Kiedy wierzący zgromadzają się, powinni wzajemnie się umacniać. W jedności jest siła, siła w splewaniu i wspólnym chwaleń Panu.

*"Aby nie było w ciele rozdzielenia, lecz aby członki miały nawzajem o sobie podzielać staranie. I jeśli jeden członek cierpi, cierpią z nim wszystkie członki, a jeśli doznaje cześci jeden członek, radują się z nim wszystkie członki"* (1 Koryntian 12:25-26).

Bóg zaplanował, jak możemy uczestniczyć w finansowych potrzebach lokalnej wspólnoty, a równocześnie zdobywać innych. Hebrajczyków 7:2-9 podaje nam przykład z życia Abrahama, który dał dziesięćcinę (10%) z wszystkiego, co miał. Jednak dziesięćcina może czasami nie wystarczać.

Faryzeusze, religijni przywódcy tamtych czasów, dawali dziesięćcinę, ale Jezus powiedział, że nasza sprawiedliwość powinna ich przewyższać. On powiedział o nich, że dawali dziesięćcinę z takich przypraw jak mięta, koper i kmin, ale zaniedbywali naprawdę ważne nauki Zakonu o sprawiedliwości, miłosierdzu i uczciwości (Mateusz 23:23). Jezus dalej powiedział, że musimy być wierni we wszystkim do czego wezwał nas Bóg.

Chcemy hojnie dawać z naszych pieniędzy i jednocześnie słuchać uważnie czego Bóg od nas chce. Może On chce więcej naszego czasu, naszych talentów - nawet naszych planów na przyszłość. Cokolwiek by to było, możemy to złożyć jako ofiarę miłości przed tym, który nas najpierw umiłował.



## ZADANIE DLA CIEBIE

- 7** Dawanie dziesiątej części z naszych dochodów jest .....
- 8** Według Hebrajczyków 10:25, zbieramy się z innymi wierzącymi, aby .....

9. Naucz się na pamięć Rzymian 12:1-2. Według tych wierszy, nasze prawdziwe uwielbienie Boga to \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_



### SPRAWDŹ SWOJE ODPOWIEDZI

1. Wyznaj swymi ustami.  
Uwierz w swoim sercu.
6. b) Trzymanie się tych rzeczy, które są czyste, dobre i święte.  
d) wiarę w modlitwę Jezusa, że Ojciec zachowa nas, gdy będziemy na tym świecie.
2. Odnalazł Natanaela i powiedział mu o Chrystusie.
7. dawanie dziesięciny.
3. a) Prawda.  
c) Prawda.
8. zachęcając się wzajemnie.
4. Czytanie Biblii i codzienne modlenie się.
9. poświęcenie się w służbie dla Niego i podobanie się Mu.
5. a) Filipian 4:8.  
b) Filipian 4:7.  
c) Przypowieści 4:23.  
d) Psalm 19:14.